СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ

СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 3 августа 2011 г. № 132/29

О ГЕРБЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом сельского поселения Успенское Московской области, Совет депутатов сельского поселения Успенское Московской области решил:

1. Установить герб сельского поселения Успенское Московской области в качестве официального символа сельского поселения Успенское Московской области.

2. Утвердить Положение о гербе сельского поселения Успенское Московской области (прилагается).

3. Направить Положение о гербе сельского поселения Московской области главе сельского поселения Успенское Московской области для подписания и обнародования.

4. Представить настоящее решение, Положение о гербе сельского поселения Успенское Московской области в Геральдическую комиссию Московской области для направления в установленном порядке в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации и внесения в Государственный геральдический регистр Российской Федерации с последующей регистрацией в Геральдическом регистре Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Успенское Московской области Павлихина О.В.

Глава сельского

поселения Успенское

Московской области

О.В. Павлихин

Утверждено

решением Совета депутатов

сельского поселения Успенское

Московской области

от 3 августа 2011 г. № 132/29

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим Положением устанавливаются герб сельского поселения Успенское Московской области в качестве официального символа, его геральдическое описание, обоснование и порядок использования.

1. Общие положения

1.1. Герб сельского поселения Успенское Московской области является официальным символом сельского поселения Успенское Московской области (далее - сельское поселение Успенское).

1.2. Герб сельского поселения Успенское Московской области отражает исторические, культурные, социально-экономические, национальные и иные местные традиции.

1.3. Положение о гербе сельского поселения Успенское хранится в установленном порядке на бумажных и электронных носителях и доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам.

1.4. Герб сельского поселения Успенское подлежит государственной регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

2. Геральдическое описание и обоснование символики герба

сельского поселения Успенское

2.1. Геральдическое описание герба сельского поселения Успенское гласит:

"В скошенном начетверо зеленом и серебряном поле золотые противообращенные бердыши с черными древками накрест, сопровожденные вверху золотым серпом с черной рукоятью в столб, а внизу - золотой подковой, положенной двумя шипами вверх".

2.2. Обоснование символики герба сельского поселения Успенское.

ОДНОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК

С УСЛОВНОЙ ШТРИХОВКОЙ ДЛЯ ОБОЗНАЧЕНИЯ ЦВЕТА ГЕРБА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГЕРБОВЫЙ ЩИТ)

Рисунок не приводится.

Приложение 4

к Положению

МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК

ГЕРБА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ГЕРБОВЫЙ ЩИТ С ВОЛЬНОЙ ЧАСТЬЮ)

Рисунок не приводится.

Приложение 5

к Положению

ОДНОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК

ГЕРБА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ГЕРБОВЫЙ ЩИТ С ВОЛЬНОЙ ЧАСТЬЮ)

Рисунок не приводится.

Приложение 6

к Положению

ОДНОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК

С УСЛОВНОЙ ШТРИХОВКОЙ ДЛЯ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЦВЕТА ГЕРБА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОЕ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ГЕРБОВОЙ ЩИТ С ВОЛЬНОЙ ЧАСТЬЮ)

Рисунок не приводится.